- Sive bona illa sint ei pro dicto credito hypothecata.
- Etiam generaliter.*
- Sive non sint hypothecata.
- Intellige hoc ultimum quando fuit actum actione personali.
- Etiam quod creditum sit modicum, & bona retinenda sint magni valoris.
- Dummodo bona illa sint indivisibilia, & creditum sit satisfidum ex fructibus illorum.
- Prescriptionis materia non est de facilis subuentanda.
- Ius hypothecæ per prescriptionem decennale vel tollitur.
- Vel redditur inefficax.*
- Hypotheca semel extincta amplius non reuiniscit.
- Creditor, qui potest repellere prescriptione perinde est ac si nullum ius haberet.
- Agens sine actione debet a Iudice repellere a limine iudicij etiam ex officio.
- Tertius possessio, qui nulla obligatione tenetur erga creditorem non potest actione personali conueniri.
- Retentio non datur ubi ius retinere volentis redditur turbidum ob exceptiones aduersarij.
- Exceptio requirens altiorem indaginem impedit immisionem in Saluiano.
- Non admittitur ad retardandam restitutionem possessionis quando creditore est satisfactus.]
- 63 Creditor census non potest conuenire pro fructibus census, nisi eum qui de presenti possidet bona hypothecata.
- 64 Creditor census negligens exigere à debitore illius non potest agere contra possessorem rei hypothecatæ.
- 65 Creditor census cui offerantur fructus decursi, & assicuratur pro decurrentis, non potest age re contra possessorem bonorum censuatorum.
- [Bona prohibita alienari alienationis vocabulo latissime sumpto non veniunt in generali bonorum obligatione.
- Limi a si debitor nulla alia bona habebat.
- Intellige limit Dummodo apparet, quod debitor bona illa voluerit obligare.
- Saluianum non datur contra bona prohibita alienari alienationis vocabulo latissime sumpto.]
- 66 Creditor census volens agere contra possessorem bonorum hypothecatorum, debet ante omnia docere de impositione census.
- 67 Nisi possessio aliquando censum soluerit.
- Vel tempore acquisitionis fundi hypothecatis se perit in se onus solvendi censum, prefatum, nro. 76. & 77.
- 68 Solvens alicui ut eius debitor sibi præiudicat, quo ad recipientem, & num. 71.
- 69 Secus quo ad tertios.
- 70 Nisi pro illo tertio aliquis recipiat, vel stipuletur.
- 71 Solvens alicui ut illius debitor præiudicat non solvit sibi met.
- 72 Sed etiam suis heredibus, & successoribus quibuscumque.
- 73 Declaratur si dicta solutio fuit facta ex recta scientia secus si per errorem.
- 74 Solutio debiti licet non tribuat titulum recipienti probat tamen debitum.
- 75 Contra tamen dictam probationem admittitur alia probatio.
- 76 Solutio facta ab uno non præiudicat ijs, qui causam non habent a soluente.
- 79 Possessor rei hypothecate coactus à domino censu aliquid soluerit, reperi a suo auctore.
- 80 Creditor census agens contra possessorem rei hypothecatae insolitum, tenetur illi actiones cedere.
- 81 Possessor prædicti hypothecati, potest liberare se a iudicio contra ipsum intentato, dimittendo fiducium.
- [Possessor honorum hypothecatorum ad aliud non tenetur nisi ad rei traditionem.
- Possessor conuentus hypothecaria qui bona melioravit bona illa retinere potest, oblato illorum valore, detractis melioramentis.
- Etiam quod valor illorum non ascenderet ad integrum creditum actionis ibid.
- Valor rei spectatur iuxta tempus, quo evincitur non iuxta tempus quo fuit alienata.
- Augmentum valoris rei alienatae contingens absque facto possessoris cediti conumodo creditoris evincientis.]
- 32 Exceptio requirens altiorem indaginem, non admittitur in Saluiano.
- 83 Creditori census agenti Saluiano contra possidentem bona hypothecata, non potest opponi exceptio nullitatis census ad impediendam immisionem.
- [Possessor cœntas Saluiano potest opponere quod fundus non erat imponentis censum.
- Hypotheca contrahitur super fundo censito ad favorem emptoris census.
- Quæ est ceteris firmior, & posterior.
- Res aliena non potest hypothecari.]
- 84 Nec exceptio fideicommissi.
- [Exceptio extinctionis census ad impediendum immisionem non admittitur in iudicij possessoris.]
- 85 Nisi dictæ exceptiones incontinenti probarentur.
- 86 Tertius comparens in iudicio Saluiani pro suo interesse, impedit immisionem si doceat de suo iure saltem summarie.
- 87 A sententia lata in iudicio Saluiani ad favorem creditoris census non datur appellatio.
- 88 Declaratur remissiæ.
- 89 [Creditor volens evincere bona a tertio possessori meliorata non auditur nisi refici, & solutio melioramentis.]